
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ерзовская средняя школа имени Героя Советского Союза

Гончарова Петра Алексеевича»
Наименование организации

ПРИКАЗ
О внесении изменений и дополнений в приказ № 197-од от 
01.09.203г. "Об организации и предоставлении бесплатного горячего питания 
обучающимся в 2023-2024 учебном году"

На основании постановления администрации Городищенского муниципального района 
Волгоградской области от 23.01.2024г. № 75-п "О внесении изменений в постановление 
администрации Городищенского муниципального района от 11.05.2022г. № 621-п "Об 
установлении размера частичной компенсации стоимости горячего питания 
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного 
раза в день, на одного обучающегося в день в муниципальных общеобразовательных 
организациях Городищенского района Волгоградской области";
постановления администрации Городищенского муниципального района Волгоградской 
области от 23.01.2024г. № 76-п "О внесении изменений в постановление администрации 
Городищенского муниципального района от 13.05.2022г. № 633-п "Об установлении размера 
частичной компенсации стоимости горячего питания в целях обеспечения бесплатным 
горячим питанием обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов в муниципальных общеобразовательных организациях Городищенского района 
Волгоградской области";
постановления администрации Городищенского муниципального района Волгоградской 
области от 23.01.2024г. № 74-п "О внесении изменений в постановление администрации 
Городищенского муниципального района от 10.08.2022г. № 1066-п "Об утверждении расчета 
поправочного коэффициента к размеру частичной компенсации стоимости горячего питания 
и его размера образовательных организациях Городищенского района Волгоградской 
области"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 3 приказа № 197-од от 01.09.203г. "Об организации и
Предоставлении бесплатного горячего питания обучающимся в 2023-2024 учебном году", 
пункт 3 читать в следующей редакции:

1.1 "Установить с 01.01,2024г. размер частичной компенсации стоимости горячего питания, 
предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее 
одного раза в день, на одного обучающегося в размере 87,37 рублей в день, в том числе 
за счет средств областного бюджета 65,89 рублей в день, за счет средств местного 
бюджета Городищенского муниципального района -21,48 рублей для следующих 
категорий:

—  для обучающихся 1-4 классов, за исключением лиц с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе детей-инвалидов;

—  Обучающихся 5-11 классов из семей имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума установленного в Волгоградской области, детей из 
многодетных семей за исключением лиц с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе детей-инвалидов, детей из семей лиц, признанных беженцами на 
территории Российской Федерации, или получивших временное убежище на• 
территории Российской Федерации, или признанных вынужденными переселенцами, 
детей из семей граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизаций в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 "Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации", граждан, проходящих военную службу в 
Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или находящихся на 
военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации,

Номер
документа

Дата

28-од 31.01.2024



4

в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального 
закона от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ "Об обороне", принимающих участие в 
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и 
Украины, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, а также граждан из числа указанных в настоящем абзаце 
категорий, которые погибли (умерли) при участии в специальной военной операции 
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины либо умерли до истечения 
одного года со дня их увольнения с военной службы (службы), исключения из 
добровольческого формирования в следствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 
заболевания, полученных ими при участии в специальной военной операции;

1.2 "Установить с 01.01.2024г. размер частичной компенсации стоимости горячего питания, 
в целях обеспечения двухразовым бесплатным горячим питанием обучающихся 1-11 
классов являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды 
в размере 123,37 рублей в день, из них: в размере 87,37 рублей в день на получение 
горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего 
напитка, не менее одного раза в день в размере 36,00 рублей на получение второго 
завтрака (обеда);

1.3 "Утвердить поправочный коэффициент к размеру частичной компенсации стоимости 
горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего 
напитка, не менее одного раза в день в МБОУ "Ерзовская СШ имени Героя Советского 
Союза Гончарова П.А." в размере 1,1".

2. Настоящие изменения вступают в силу со дня подписания и распространяют действие на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2024г.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Терехову Т.В. ответственного 
за организацию горячего питания в ОУ.

Директор: В.В. Мединцов

С приказом ознакомлены: 

Т.В. Терехова


	ГРАФИК ДЕЖУРСТВА

